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Jubileuszowy finał 25. edycji konkursu \"Wielkopolski Rolnik Roku\"

Poznaliśmy najlepszych Wielkopolskich rolników, wyłonionych w wyjątkowej 25. edycji
konkursu "Wielkopolski Rolnik Roku". Sala Ziemi Międzynarodowych Targach Poznańskich
wypełniła się po brzegi, gdzie z 21 nominowanych gospodarstw w tegorocznej edycji,
wyłoniono 10 najlepszych, które otrzymały statuetkę Siewcy oraz nagrodę finansową w
wysokości 15 tys. zł. Nie zabrakło wyjątkowych podziękowań i niespodzianek. Na zakończenie
wystąpił Zespół Golec uOrkiestra.

"Wielkopolski Rolnik Roku" to konkurs, który może poszczycić się już 25 letnią tradycją. Pomysłodawcą
jego organizacji jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Dotychczas uczestniczyło w nim blisko
1600 rolników z całej Wielkopolski. Ponad 230 laureatów oprócz tytułu "Wielkopolskiego Rolnika Roku"
otrzymało  nagrodę finansową i statuetkę siewcy – symbol przywiązania rolników do ziemi i wysiłku pracy
na roli. Wydarzenie zgromadziło także wielu gości parlamentarzystów, radnych Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego, przedstawicielu instytucji i organizacji rolniczych, samorządowców i mediów
branżowych.

- To już 25 raz spotykamy się i nagradzamy najlepszych Wielkopolskich Rolników. Na przekroju tych
wszystkich edycji konkursu z dumą mogę powiedzieć, że nasi gospodarze ciężką pracą, oddaniem ziemi
oraz wysiłkowi pokoleń wprowadzili rolnictwo do czołówki światowej stając się elitą - wzorem postępu i
innowacyjności. Zarząd Województwa Wielkopolskiego wspiera obszary wiejskie na różne sposoby.
Znaczne środki trafiają z budżetu z Unii Europejskiej modernizację i rozbudowę infrastruktury,
aktywizujemy społeczności lokalne zamieszkujące obszary wiejskie wspierając ich oddolne inicjatywy.
Dlatego organizowany plebiscyt wyłaniający najlepszych z najlepszych nie należy do łatwych zadań.
Kapituła konkursu odwiedzając i oceniając gospodarstwa ma ogrom pracy a o ostatecznym wyniku
decydują jego setne części. – mówił podczas gali finałowej Konkursu Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego.

Do 25. edycji przystąpiło 70 gospodarstw z 24 powiatów, z których kapituła konkursowa po wizytacjach
wytypowała 21 nominowanych i 10 laureatów konkursu. Idea i realizacja konkursu jest unikatowa w skali
kraju i zaliczana jest do największych plebiscytów, które promują dorobek regionalnego rolnictwa i
indywidualne gospodarstwa. Zgłoszone gospodarstwa były wizytowane przez Kapitułę Konkursową
powołaną przez  Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Przewodniczący kapituły konkursowej prof.
Grzegorz Skrzypczak podkreślił, że są to gospodarstwa cechujące się nie tylko wzorową produkcją,
wysokimi wynikami oraz nowoczesnym parkiem maszynowym wykorzystaniem odnawialnych źródeł
energii ale również mające wkład w życie społeczne wsi.

- Mówimy o gospodarstwach, które są dopracowane w każdym aspekcie – od technologii po relacje
społeczne. To prawdziwe wizytówki polskiej wsi. Wielu gospodarzy jest absolwentami Uniwersytetu
Przyrodniczego w Poznaniu co dla części członków kapituły będących wykładowcami akademickimi, to
szczególnie powód do dumy z wyników jakie osiągają oceniane gospodarstwa i czepią z przekazanej im
wiedzy. Należy podkreślić, że „Wielkopolski Rolnik Roku” to znacznie więcej niż konkurs. Stał się on
marką i miejscem, w którym spotyka się elita regionalnego rolnictwa. Jubileuszowa edycja tylko
potwierdziła, a jego znaczenie z roku na rok rośnie. – mówi prof. Grzegorz Skrzypczak przewodniczący
kapituły konkursowej

Podczas uroczystości nie zabrakło także niespodzianki, w ramach której rolnicy – laureaci otrzymali z rąk
Posła do Parlamentu Europejskiego Krzysztofa Hetmana zaproszenie do wizyty w Brukseli i zwiedzenia
budynków Siedziby władz Unii Europejskiej. Wyjątkowe podziękowanie przygotował również Andrzej
Grzyb, Poseł na Sejm RP doceniając te gospodarstwa, które wykorzystują Odnawialne Źródła Energii w
produkcji.
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- Wielkopolskie Rolnictwo to dowód na to że wiedza, praca i odwaga mogą wprowadzić ten sektor na
wyżyny, a rolnicy z dumą i pełną świadomością mogą konkurować z produktami na całym świecie.
Sukces ten nie był by możliwy bez środków z Unii Europejskiej. Dlatego też przygotowałem dla laureatów
możliwość wyjazdu i zwiedzenia siedziby Parlamentu Europejskiego, gdzie podejmowane są ważne
decyzje mające wpływ na rozwój obszarów wiejskich. – podkreślił podczas gali Krzysztof Hetman.

Część artystyczną finału rozpoczął występ Michała Kaczmarka –  uczestnika muzycznych programów,
laureat Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Słowiańskiej „Słowiański Bazar”, a kulminacyjnym punktem
wydarzenia był koncert zespołu Golec uOrkiestra. 

W załącznikach znajduje się lista laureatów oraz opisy gospodarstw.
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Pliki do pobrania:

Lista laureatów - 0.11 Mb
Opisy gospodartsw - 0.24 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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